• Gestor(a): Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

• Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro

• Tel: (75) 3676-2141

SEXTA- FEIRA – 13 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 1550

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DAS MATAS:

▪ DECRETO Nº 148/2024: ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

2

SEXTA -FEIRA

13 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1550

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
R MARECHAL CASTELO BRANCO - Centro

CNPJ: 13.825.500/0001-04 - CEP: 44.580-000 - SAO MIGUEL DAS MATAS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 565.000,00
(Quinhentos e sessenta e cinco mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 148 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS, no uso de suas atribuições legais,
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 237/2023 de 22 de dezembro de 2023, edita o
seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$565.000,00
(Quinhentos e sessenta e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

021001 - SEC. MUNIC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

2.084 - Manut. da Sec. Munic. de Viação, Obras e Serv. Urbanos

3.3.90.30.00 / 17200000 - Material de Consumo 15.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00

Total por Ação: 415.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 415.000,00

021601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.019 - Manutenção das Ações Atenção Básicas de Saúde

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.027 - Manutenção da Secretaria / Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 150.000,00

Total Suplementado: 565.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

021001 - SEC. MUNIC. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

1.015 - Construção de Prédios Públicos

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 12.000,00

4.4.90.51.00 / 17550000 - Obras e Instalacoes 9.500,00

Total por Ação: 21.500,00

1.018 - Construção do Centro de Abastecimento

Página: 1 de 413/09/2024 - 15:10:13 - 3323223  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

3

SEXTA -FEIRA

13 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1550

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
R MARECHAL CASTELO BRANCO - Centro

CNPJ: 13.825.500/0001-04 - CEP: 44.580-000 - SAO MIGUEL DAS MATAS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 20.000,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 11.000,00

Total por Ação: 31.000,00

1.019 - Construção de Praças, Parques e Jardins

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 19.990,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 21.990,00

Total por Ação: 41.980,00

1.021 - Calçamento de Ruas, Avenidas e Logradouros Públicos

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 19.980,00

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 32.980,00

4.4.90.51.00 / 17200000 - Obras e Instalacoes 38.980,00

4.4.90.51.00 / 17210000 - Obras e Instalacoes 20.000,00

4.4.90.51.00 / 17540000 - Obras e Instalacoes 4.000,00

Total por Ação: 115.940,00

1.022 - Implantação e Extensão de Redes de Água - Zona Rural

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 10.000,00

4.4.90.51.00 / 17200000 - Obras e Instalacoes 21.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 51.000,00

2.084 - Manut. da Sec. Munic. de Viação, Obras e Serv. Urbanos

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 12.000,00

4.4.90.52.00 / 17200000 - Equipamentos e Material Permanente 27.000,00

4.4.90.61.00 / 15000000 - AQUISICAO DE IMOVEIS 12.000,00

Total por Ação: 51.000,00

2.101 - Manutenção da Limpeza Municipal

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 27.580,00

3.3.90.39.00 / 17200000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 47.580,00

2.327 - MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

3.3.90.30.00 / 17080000 - Material de Consumo 7.000,00

3.3.90.39.00 / 17080000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 12.000,00

4.4.90.51.00 / 17063110 - Obras e Instalacoes 12.000,00

4.4.90.51.00 / 17063120 - Obras e Instalacoes 12.000,00

4.4.90.52.00 / 17080000 - Equipamentos e Material Permanente 12.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 415.000,00

021601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.005 - Construção da Academia de Saúde

4.4.90.51.00 / 15001002 - Obras e Instalacoes 6.000,00

4.4.90.51.00 / 16000000 - Obras e Instalacoes 12.000,00

Total por Ação: 18.000,00

1.006 - Construção, Reforma e Ampliação das Unidades Básicas de Saúde

Página: 2 de 413/09/2024 - 15:10:13 - 3323223  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

4

SEXTA -FEIRA

13 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1550

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

 Edição eletrônica disponível no site www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL4

www.saomigueldasmatas.ba.gov.br
Rua Marechal Castelo Branco, 02 - Centro | Tel: (75) 3676-2141|Gestor: Valdelino de Jesus Santos– Prefeito

5

SEXTA -FEIRA

13 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 1550

http://www.pmsaomigueldasmatas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br/

		2024-09-13T17:11:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182